
JUDETUL BRASOV 

CONSILIUL LOCAL MÂNDRA 

 

HOTĂRÎREA NR. 44 

din 31.10.2019 
privind declararea apartenenţei la domeniul public al Comunei Mândra a unor 

bunuri imobile şi aprobării înscrierii acestora în evidențele de publicitate imobiliară, în 

proprietatea comunei Mândra – domeniul public 

 

 

Consiliul Local al comunei Mândra, intrunit in sedinta ordinara din data de 

31.10.2019, 

Analizind proiectul de hotarire, referatul de aprobare si raportul compartimentului 

de specialitate nr. 5838/23.10.2019, 

Avînd in vedere avizul comisiei de specialitate nr. 1, 2 şi 3 a Consiliului local al 

comunei Mândra, 

Avînd în vedere prevederile art. 41, alin. 5^1 din Legea nr. 7/1996 a cadastrului şi 

publicităţii imobiliare, art. 155, alin. 3 din Ordinul 700/2014 privind aprobarea 

Regulamentului de avizare, receptie şi inscriere in evidentele de cadastru şi carte 

funciara, art. 8, alin. 2 din O.G. nr. 43/1997 privind regimul drumurilor, art. 129, alin. 14, 

art. 286, alin. 4 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ,  

In temeiul art. 139, alin. 1 si art. 196, alin. 1, lit. a din O.U.G. nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, 

 

        HOTARASTE: 

 
Art. 1 – Se declară apartenenţa la domeniul public al Comunei Mândra a 

bunurilor imobile drumuri vicinale, identificate conform anexei care face parte integrantă 

din prezenta hotărîre, şi se aprobă înscrierea acestora în evidenţele de publicitate 

imobiliară în proprietatea Comunei Mândra – domeniul public. 

Art. 2 – Prevederile prezentei hotarari vor fi duse la indeplinire de catre Primarul 

Comunei Mândra. 

 

                   Preşedinte de sedinţă                               Secretar general 

                             Bucur Ioan                                        Galea Dorin 
 

 

 

 

Prezenta hotarire s-a adoptat cu un nr. de 9 voturi pentru, 1 vot abţinere, 10 consilieri 

prezenţi din totalul de 11 

 
              Prezenta s-a difuzat:          

- 1 ex. Institutia Prefectului Brasov; 

- 1 ex. Primar;  

- 1 ex. dosar H.C.L.; 

- 1 ex. dosar sedinta, aviziere/sate. 


